BARIRI - ESTADO DE  SAO  PAULO 

PARECER N° 36/2025 

OBJETO:  Projeto de lei n° 25/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo. 

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA:  0 projeto de lei em análise requer autorização para abertura de crédito adicional 

especial no valor de R$ 219.171,40 (duzentos e dezenove mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos) para 

aquisição de mobiliários para Educação Infantil, no âmbito de eixo de equipamentos do Plano de Ações Integradas do 

Estado de São Paulo (PAINSP). 

CONCLUSÃO DO RELATOR:  A matéria em questão, tanto em seus aspectos formal e material, é compatível